РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕЛЕНЧУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            ст. Зеленчукская		 	   	№

[bookmark: _GoBack]Об утверждении изменений
в Устав МКОУ «СОШ № 1 ст. Кардоникской»

Рассмотрев заявление директора МКОУ «СОШ № 1 ст.Кардоникской» Ильиновой Н.Д. о создании нового сайта в сети Интернет и открытии структурного подразделения «Центр образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста», руководствуясь законодательством о местном самоуправлении,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Устав муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 ст. Кардоникской» изменения согласно приложению.
2. Утвердить изменения в Устав муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №1 ст. Кардоникской».
3. Директору МКОУ «СОШ № 1 ст. Кардоникской» Ильиновой Н.Д. осуществить необходимые юридические действия, внести изменения в учредительные документы и зарегистрировать изменения в Устав учреждения в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Зеленчукского муниципального района Вильхова П.А.

Глава администрации Зеленчукского
муниципального района						А.Н. Науменко

Приложение к постановлению администрации Зеленчукского муниципального района
от                    2020        №

Изменения  в
УСТАВ
Муниципального казенного общеобразовательного учреждения
«Средняя  общеобразовательная
школа № 1 ст. Кардоникской»

ст. Кардоникская
2020 г.

Пункт 1.20 раздела 1. «Общие положения» изложить в следующей редакции:
«1.20. Для предоставления Учредителю и общественности ежегодного отчета о результатах деятельности ОУ, обеспечения функционирования системы внутреннего мониторинга качества образования в ОУ создан сайт в сети Интернет: http://mkousosh1-ct-kardonikskoy.kchrschool.ru

Пункт 1.25 раздела 1. «Общие положения» изложить в следующей редакции:
  «1.25. В целях развития и реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового, естественно-научного, физкультурно-спортивного и гуманитарного профилей Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 1 ст. Кардоникской" Зеленчукского района Карачаево-Черкесской Республики имеет право создать на базе своего учреждения структурное подразделение, не являющееся юридическим лицом».